
UCHWAŁA NR LII/442/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu kosztu 
przewozu dzieci , młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023 r. 
poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu na 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/413/22 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu kosztów 
przewozu dzieci (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 5461). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DAED07-285B-44B2-96F1-634980BFB93E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe stawkę rodzicom, którzy zapewniają 
dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, przysługuje prawo do zwrotu kosztów 
przewozu, który obliczany jest według wzoru ustalonego w art. 39a  ust. 2 cytowanej ustawy. 

Zgodnie z Projektem Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2022 r., poz. 2201), przyjęto stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla 
samochodu osobowego w wysokości 1,038 zł.  

Ostatecznie, po wejściu w życie w dniu 17 stycznia 2023 r. w/w rozporządzenia przyjęto większe 
stawki, niż proponowane w pierwotnym projekcie tego rozporządzenia.  
Z tego względu należy dostosować zapisy uchwały do nowego porządku prawnego. 
Celem wprowadzenia zmiany do niniejszej uchwały jest dostosowanie zasad zwrotu kosztów dowozu 
niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej do obowiązujących przepisów prawa. 
Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Wsteczna moc prawa może dotyczyć przyznania praw.  
Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 
nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne z 
pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że uchwalenie stawki z 1 km przebiegu pojazdu, 
według stawki podanej w uchwale, wyłącznie zwiększa wysokość środków zwracanych rodzicom 
niepełnosprawnych dzieci z tytułu koszów ich dowozu, nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego 
rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 
Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Kołobrzeg zobowiązana jest zatem do podjęcia uchwały w w/w 
sprawie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19DAED07-285B-44B2-96F1-634980BFB93E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



